There are two examples, however, which demonstrate conclusively that John was borrowing material from the *Manipulus Florum*. One of these is discussed in the chapter on *Falsitas*.¹⁰⁷ The other is a letter from Seneca, referenced as 'epistula 87', which is significantly redacted in the same way in both the prologue to the *Summa* and the *Manipulus Florum*. A comparison of the original with that found in the *Summa* and the *Manipulus Florum* illustrates the point:

101 Walls, John Bromyard, p. 92.

102 According to Boyle, 'Holcot's fellow Dominican and exact contemporary, John Bromyard, probably makes the greatest use of the *Summa Confessorum* of all the writers of the fourteenth and fifteenth centuries.': Boyle, 'John of Freiburg', p. 265.

103 Lozar, 'Studien zur *Summa Predicantium* des John Bromyard', p. 42.

104 *Ibid.*, pp. 43-44.

105 For an introduction to the *Manipulus Florum*, see Rouse and Rouse, *Preachers, Florilegia and Sermons*.

106 The chaining of the authorities was a method of amplifying members within sermons. See p. 82.

107 See p.175.

Seneca	Manipulus Florum	Summa Praedicatorum
<p>Apes,¹⁰⁸ ut aiunt, debemus imitari, quae vagantur et flores ad mel faciendum idoneos carpunt, deinde quicquid attulere disponunt ac per favos digerunt et, ut Vergilius noster ait, ‘liquentia mella / stipant et dulci distendunt nectare cellas’. De illis non satis constat utrum succum ex floribus ducant qui protinus mel sit, an quae collegerunt in hunc saporem mixtura quadam et proprietate spiritus sui mutant.</p> <p>Quibusdam enim placet non faciendi mellis scientiam esse illis sed colligendi. Aiunt inveniri apud Indos mel in arundinum foliis, quod aut ros illius caeli aut ipsius arundinis umor dulcis et pinguior gignat; in nostris quoque herbis vim eandem sed minus manifestam et notabilem poni, quam persequatur et contrahat animal huic rei genitum.</p> <p>Quidam existimant conditura et dispositione in hanc qualitatem verti quae ex tenerrimis virentium florentiumque decerpserint, non sine quodam, ut ita dicam, fermento, quo in unum diversa coalescunt. Sed ne ad aliud</p>	<p>Apes debemus imitari quae ut vagantur et flores ad mel faciendum idoneos carpunt; deinde quicquid attulere disponunt ac per favos digerunt. Ita debemus, quaecumque ex diuersa lectione congessimus separare. Melius enim distincta seruantur. Deinde ad debitam facultatem ingenii in unum saporem uaria illa libamenta confundere ut etiam si apparuerit, unde sumptum est, aliud tamen esse quam unde sumptum est, appareat.</p> <p>Seneca ibidem (LXXXVII epistola)</p>	<p>Unde Seneca epistula 87: Apes, inquit, imitari debemus, quae ita vagantur et flores ad mel faciendum carpunt, deinde quicquid attulerint, disponunt ac per favos digerunt. Ita debemus, quaecumque ex diuersa lectione congessimus separare. Melius enim distincta seruantur. Deinde ad debitam facultatem ingenii in unum saporem uaria illa libamenta redigere, ut, etiam si apparuerit, unde sumptum est, aliud tamen esse, quam unde sumptum est, appareat.</p>